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 Merhaba Arkadaşlar,  

 E-Bültenimizin 7’nci sayısı ile (Mayıs 2023) yine birlikteyiz. 

Bulunduğumuz yıl içerisinde Derneğimizin süregelen faaliyetlerini 

dönemsel olarak bu platformda, yani E-Bültenimizde sizlerle 

paylaşıyoruz. Web sayfamızda yayınladığımız E-Bültenlerimizin her 

bir sayısını ilgiyle takip etmeniz, bize şevk vermekte, bir sonraki 

bülten için çalışma hevesimizi artırmaktadır. 

 Bildiğiniz üzere önceki yıllarda Covit-19 Virüsü ile topyekûn 

mücadele ettik. Bu kötü dönemde sizlerle uzaktan iletişime geçtik. 

Doktorlarımızla internet aracılığıyla canlı konferanslar veya 

toplantılar yaparak Covit-19 ve hastalığınızla ilgili merak etiğiniz 

sorularınıza cevap aradık. Nihayetinde temennimiz olan güzel günlere kavuşmanın 

mutluluğunu geçen yıl Dünya MS günü etkinliklerinde bir araya gelerek yaşadık. Artık o 

buhranlı dönemi atlatmanın sevinç ve huzuru içerisindeyiz. 

Sevgili dostlar, bu yıl yine dernek olarak kaldığımız yerden devam etme gayretindeyiz. Nefes 

terapisi niyetiyle yaptığımız koro çalışmalarımız, yoga ve psikoterapi seanslarımız devam 

etmektedir. Yanı sıra Dünya MS günü etkinliklerimiz çerçevesinde Anıtkabir ziyareti ve 

sonrasında hastalarımızla doktorlarımızı bir araya getirdiğimiz bir toplantı veya piknik 

organizasyonu yapmayı planlıyoruz.  

Hastalarımıza moral-motivasyon anlamında katkı verebiliyorsak ne mutlu bizlere. 

Unutmayınız, biz hep birlikte daha umutluyuz, daha bilinçliyiz ve çok daha güçlüyüz 

Her şeyin gönlünüzce olması temennisiyle şahsım ve yönetim kurulumuz adına saygı ve 

selamlarımı sunuyor, E-Bülten’imizin 7. Sayısının hazırlanmasında emeği geçenlere ve 

desteklerini esirgemeyen değerli hocalarımıza teşekkür ediyorum. 

Kalın sağlıcakla… 

                    Aşır NADAR 
                     Dernek Başkanı 
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Prof. Dr. Tahir Kurtuluş YOLDAŞ 
 
MALULİYET VE ÇALIŞMA GÜCÜ KAYBI 

TESPİT İŞLEMLERİ 
 
Sevgili Dostlar, MS hastalarımızda 
bazen ilerleyici sürece bağlı olarak 
maluliyet ve başka birinin sürekli 
bakımına muhtaç olmaları halinde;  
Sigortalı MS hastalarımızın muhtaç 
derecede ağır engellilik durumlarının 
tespitine ve bu tespitlerde esas alına-
cak sağlık kurulu raporlarına ilişkin usul 
ve esaslar düzenlenir. 
 
Sigortalı MS hastaları tüm sigortalılar 
gibi, çalışma gücünü ağır düzeyde veya 
görevlerini yapamayacak düzeyde 
kaybettiğinde, görevlerini yapamaya-
cak derecede hastalandıklarında ve 
hastalıkları kanunda belirtilen sürede 
iyileşmediğinde malul sayılırlar. 
 
Sağlık sigortalılarının; hak sahibi veya 
bakmakla yükümlü oldukları çocukları-
nın hangi hallerde çalışma gücünü ağır 
düzeyde kaybettiği tespit edilir. Yaşlılık 
sigortası kapsamında, sigortalıların 
hangi hallerde çalışma gücünü orta ve-
ya hafif düzeyde kaybettiğine ilişkin 
usuller belirlenir. Yaşlılık sigortası 
kapsamında, kadın sigortalıların çocu-
ğunun hangi hallerde başka birinin 
sürekli bakımına muhtaç derecede ağır 
engelli sayılacaklarının tespitine; ma-
luliyet, çalışma gücü kaybı, erken yaş-

lanma ve başka birinin sürekli bakımı-
na muhtaç derecede ağır engellilik 
tespitine esas alınacak sağlık kurulu 
raporları düzenlenir. 
 
Maluliyet ve Çalışma Gücü Kaybı 
Tespiti İşlemleri Yönetmelik, malullük 
veya yaşlılık aylığı bağlanmış sigor-
talılar ile malul sayılan veya başka 
birinin sürekli bakımına muhtaç dere-
cede ağır engelli sigortalı çocuğunun 
kontrol muayenelerine ilişkin usul ve 
esasları kapsar.   
 
Maluliyet ve Çalışma Gücü Kaybı Tes-
piti İşlemleri Yönetmeliği, 31/05/2006 
tarihli ve 5510 sayılı Sosyal Sigortalar 
ve Genel Sağlık Sigortası Kanununun 
25’inci, 28’inci, 47’inci, 94’üncü, 95’inci 
ve geçici 4’üncü maddesi hükümlerine 
dayanarak hazırlanmıştır. 
 
Bu yönetmelikte geçen tanımlar; 
Kurum: Sosyal Güvenlik Kurumu 
Kurum Sağlık Kurulu: Çalışma gücü 
kaybını, vazifelerini yapamayacak 
şekilde meslekte kazanma gücü 
kaybını, erken yaşlanma halini ve kadın 
sigortalı çocuğunun başka birinin 
sürekli bakımına muhtaç derecede ağır 
engelli olup olmadığını belirlemeye 
yetkili hekimlerden ve/veya diş 
hekimlerinden oluşan kurullar. 
Sigortalı: Kısa ve/veya uzun vadeli si-
gorta kolları bakımından prim ödemesi 
gereken kişi. 
Balthazard Formülü: Birden fazla iş ka-
zası veya meslek hastalığı sonucu 
sürekli iş göremezlik dereceleri veya 
birden fazla engellilik derecelerinin 
birleştirilmesinde kullanıla hesaplama 
şekli. 
Maluliyet: Çalışma gücünü ağır düzey-
de veya iş kazası ya da meslek hastalığı 
meslekte kazanma gücünün en az 
%60’ını kaybetmesi, sigortalı için 
vazifelerini yapamayacak şekilde 
meslekte kazanma gücünü kaybetme 
veya vazifelerini yapamayacak dere-

cede hastalığa uğrayanlardan hastalığı 
kanunda tayin edilen sürelerden daha 
fazla devam ettiği durumlardır. 
Hafif Düzeyde Çalışma Gücü Kaybı: Bu 
yönetmeliğe göre çalışma gücünün en 
az %40-49 arasında kaybetmesidir. 
Orta Düzeyde Çalışma Gücü Kaybı: 
Çalış-a gücünün %50-59 arasında 
kaybedilmesidir. 
Ağır Düzeyde Çalışma Gücü Kaybı: Bu 
yönetmeliğe göre çalışma gücünün en 
az %60’ının kaybedilmesini kapsar. 
Sağlık Kurulu Raporu: Kurumca yetki-
lendirilmiş sağlık hizmeti sunucularının 
sağlık kurullarınca düzenlenen sağlık 
kurulu raporları. 
 

Malullük ve çalışma gücü kaybı tespiti 
aynı yönetmelik ikinci bölümünde 
detaylı olarak tarif edilmiştir. Buna 
göre sigortalının ağır düzeyde çalışma 
kaybı tespiti; 
 

1-Sigortalının çalışma gücünün ağır 
düzeyde kaybedip kaybetmediğinin 
tespitinde hastalık listesi esas alınır. 

2-Sigortalılık süresi içinde; 
a-Hastalık listesindeki hastalıkların 

meydana geldiği 
b-Eski ve çalışmaya engel olmayan 

bir hastalığın, hastalık listesinde 
belirtilen seviyelere yükseldiği 

c-Sigortalının vazifesini yapamayacak 
şekilde meslekte kazanma gücünü 
kaybettiği veya vazifesini yapama-
yacak derecede hastalığa uğra-
yanlardan, hastalıklarının kanun-
larda tayin edilen sürelerden fazla 
devam ettiği durumlarda  

Kurum sağlık kurulunca ağır 
özürlülüğü tespit edilen sigortalı 
malul sayılır. 

3-Sigortalı olarak ilk defa çalışmaya 
başladığı tarihten önce sigortalının 
çalışma gücünü ağır düzeyde veya 
vazifesini yapamayacak şekilde 
meslekte kazanma gücünü kaybettiği 
tespit edilirse, sigortalı bu hastalık 
veya engel sebebi ile malullük 
aylığından faydalanamaz. 
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Sigortalı çocuğunun maluliyet tespiti 
yönetmelikte şu şekilde belirtilmiştir; 
Sigortalının çalışma gücünü ağır 
şekilde kaybettiği tespit edilen hak 
sahibi veya bakmakla yükümlü olduğu 
çocuğu malul sayılır. Bu tespitte 
hastalık listesi esas alınır. 
 
Başka birinin sürekli bakımına muhtaç 
olma halleri yönetmelikte şu şekilde 
belirtilmiştir; 
a-Kuadripleji- 4uzuv felci-,parapleji-

2bacağın felci-,dipleji-2 uzuv felci-ve 
hemipleji-aynı taraf kol bacak felci-
sigortalının hayatını kendi başına 
yürütmesine engel olması veya 
merkezi sinir sistemi hastalıklarının 
sfinkter bozukluklarıyla birlikte 
olması halleri 

b-Tedavisi mümkün olmayan bir 
hastalıktan ileri gelen ağır beslenme 
bozuklukları, kaşeksi 

c-Solunum yetmezliği nedeni ile 
yardımcı solunum cihazlarının 
sürekli kullanılması 

d-Giyinme, beslenme, fonksiyonel 
mobilite, bağırsak ve mesane 
bakımı, kişisel hijyen ve tuvalet 
ihtiyaçları gibi günlük yaşam 
aktivitelerinin sağlanamaması 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Maluliyet ve Çalışma Gücü Kaybı 
Tespiti İşlemleri Yönetmeliği üçüncü 
bölümünde sağlık kurulu raporu 
düzenlemeye yetkili sağlık hizmeti 
sunucuları Sağlık Bakanlığı tarafından 
sağlık kurulu raporlarını düzenlemeye 
yetkilendirilmiş devlet hastaneleri ile 
eğitim ve araştırma hastaneleri ve 
devlet üniversite hastaneleri olarak 
belirlenmiştir. 
 
Kurum (SGK) sağlık kurulunca verilen 
kararlara yapılan itirazlar yönetmelik 
dördüncü bölüme göre, ’’Sosyal Sigorta 
Yüksek Sağlık Kurulunca değerlendi-
rilir’’ olarak belirtilmiştir. 
Bu hastalık listesindeki ağır düzeyde 
çalışma gücü kaybına neden olan 
durumlarda maluliyet kararı verilir. 
Birden fazla hastalık birlikte orta 
düzeyde çalışma kaybı yaparsa da 
maluliyet kararı verilir. Sigortalılık 
süresini doldurup yaşa takılan 
sigortalılar hafif düzeyde çalışma gücü 
kaybı olursa erken emeklilik yönünden 
değerlendirmeye alınabilir. Nörolojik 
hastalıklar listesinde yer alan 
hastalıklar için yönetmeliğe göre hafif 
özürlü, orta özürlü, ağır özürlü olarak 
değerlendirmeye alınır. Kurum sağlık  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

kurulunca değerlendirilir. İtiraz edilen 
durumlar Yüksek Sağlık Kurulunca 
yeniden değerlendirmeye alınır. 
 
Kaynaklar 
1.Maluliyet ve Çalışma Gücü Kaybı Tespiti 
İşlemleri Yönetmeliği (2022), Emeklilik 
Hizmetleri Genel Müdürlüğü, Maluliyet ve 
Sağlık Kurulları Daire Başkanlığı 
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Dr. Ersin Kasım ULUSOY 

 
MS VE ASKERLİK 

 
Değerli MS’daşlar bildiğiniz gibi ülke-
mizde zorunlu askerlik hizmeti 
uygulanmaktadır. Türkiye Cumhuriyeti 
vatandaşı olan her erkek 20 yaşına 
geldiğinde ilk askerlik yoklamasını yap-
tırmaktadır. Yoklama işlemleri e-Devlet 
üzerinden başlatıp, gerekli formları 
doldurduktan sonra T.C. kimlik kartı ve 
varsa sağlık durumlarına ilişkin rapor-
ları ile birlikte kayıtlı bulundukları aile 
hekimlerine başvuru esnasında Multipl 
Skleroz (MS) tanısı almış asker adayla-
rının askerliğe elverişli olup olmadık-
larının tayini için askeri  sağlık kurulu 
olan devlet hastanelerine sevk işlemi 
yapılmaktadır. 
 
Devlet hastanelerinde sağlık kurulu 
işlemleri ‘’TSK’’, Jandarma Genel Ko-
mutanlığı ve Sahil Güvenlik Komu-
tanlığı Sağlık Yeteneği Yönetmeliğine 
(SYY) göre düzenlenmektedir. Bu 
yönetmelik ve yönerge kapsamında 
yapılan işlemler sadece Sağlık Bakanlığı 
bünyesindeki belirlenmiş hastanelerde 
yürütülmektedir. 
 
MS hastalığı uzun süreli takip gerektir-
diği için asker adaylarının askeri sağlık 
kuruluna başvuru öncesinde, hasta-
lıkları ile ilgili tıbbi geçmişlerini belirten 

ilaç raporları, epikriz, radyolojik ve 
laboratuvar tetkikleri ve takip edilen 
hekimler tarafından hazırlanmış durum 
bildirir raporları karar aşamasında 
büyük önem taşıdığı için askerlik yokla-
ma adaylarının tüm bu raporları temin 
etmeleri gerekmektedir. 
 
Aile hekimlerinden sevk ile gelen MS 
hastası askerlik yoklama adayları, 
Devlet Hastaneleri bünyesinde görev 
yapan askeri sağlık kurulundaki kayıt 
işlemleri yapıldıktan sonra nöroloji 
hekimine yönlendirilmektedir. Nöroloji 
hekimince alınan tıbbi geçmiş, yapılan 
ayrıntılı nörolojik muayene ve hastalığa 
ait tıbbi dokümanlar incelendikten 
sonra yönetmeliğe göre karar veril-
mektedir. MS hastalığının merkezi sinir 
sistemi dışında göz, üroloji ve psikiyatri 
gibi pek çok branşı ilgilendiren klinik 
bulgulara yol açtığı için hastaların 
sağlık kuruluna tüm şikâyetlerini 
bildirmesi ve buna göre heyet 
bünyesinde görevli diğer hekimlerce de 
değerlendirilmesi nihai kararı etkile-
yeceği için önemlidir. 
 
Askeri sağlık kurulunda MS etkisini 
merkezi sinir sisteminde gösteren ve 
ataklarla kendini belli eden kronik sinir 
sistemi hastalığı olduğu için beyin ve 
omuriliğin hastalıklarının karar verildiği 
yönetmeliğin 10. Maddesi kapsamında 
değerlendirilmektedir. Sağlık yönetme-
liğinde her madde 4 farklı alt 
bölümden oluşmaktadır. 
•10 A maddesi= askerliğe elverişli 
•10 B maddesi= askerliğe elverişli 
değildir ancak seferberlik durumunda 
askere çağırılabilir 
•10 C maddesi= bir yıl sonra tekrar 
değerlendirilmek üzere askerlik tehirini 
•10 D maddesi= savaşta ve barışta 
askerlikten muaftır, anlamına gelmek-
tedir. 
 
MS hastalarında nörolojik muayene 
bulguları esas alınarak tıbbi öykü ve 

laboratuvar bulguları göz önünde bu-
lundurularak askeri kurulca yapılan 
tüm değerlendirmeler sonucu askerliğe 
uygun olup olmadığı kararı verilmek-
tedir. 
 
MS hastalığı yeni tanı konmuş bir 
olguda hastalığın doğasının tespiti 
açısından en çok iki kez erteleme kararı 
verilebilirken, nörolojik muayene 
bulgusu olan ve işlevsellikte bozulma 
tespit edilmiş olgular ilk muayeneden 
itibaren askerlikten muaf edilebilmek-
tedirler. C maddesi gereği ertesi yıla 
bırakma kararı verilmesine rağmen 
muayene için iki yıl süre ile müracaat 
etmeyen hastanın kararı iki yıl ara ile 
de olsa toplamda üçüncü yılın sonunda 
verilecek ve ertesi yıla bırakma kararı 
uzatılmayacaktır. Bu nedenle ertesi yıla 
bırakma kararı alınan MS hastasının 
asker kaçağı durumuna düşmemesi ve 
son kararın verilebilmesi için sağlık 
kuruluna tekrar başvurması gerekme-
ktedir. 
 
Bir kişi askere geldikten sonra MS 
tanısı alırsa askerlik görevinden muaf 
tutulur. Belki atak sonrası tanısının 
kesinleşmesi ve gerekli tetkiklerin 
tamamlanması için bir süre C maddesi 
kararı ile hava değişimi verilebilir 
ancak hastalık tanısı kesinleştikten 
sonra nörolojik muayene bulgularına 
göre B ya da D kararı verilir. 
 
Kaynaklar 
1-Semai Bek, Güray Koç, Serkan Demir, 
Zeki Gökçil. Askerlik Hizmeti ve Nöroloji. 
Turk J Neurol 2018;24:288-297 
2-Türk Silahlı Kuvvetleri, Jandarma 
genel Komutanlığı ve Sahil Güvenlik 
Komutanlığı Sağlık Yeteneği Yönetme-
liği; 2016. Erişim tarihi:6 Nisan 2018. 
Erişim adresi: 
http://www.msb.gov.tr/Content/Upload
/Docs/basin/saglik_2017.pdf 
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Dr. Mehmet İlker YÖN 

 
MS, SÜRÜCÜ EHLİYETİ VE MUAYENESİ 

 
Merhaba arkadaşlar,  
Sürücü ve sürücü adayı siz MS 
hastalarımızın muayeneleri, tüm 
sürücü ve sürücü adaylarının muaye-
neleri gibi Sağlık Bakanlığı’na ve 
Üniversitelere bağlı sağlık tesisleri, aile 
sağlığı merkezleri ve Sağlık Bakan-
lığı’nca ruhsatlandırılan özel sağlık 
kuruluşlarında görevli hekim veya 
uzman hekim tarafından ‘’Sürücü 
Adayları ve Sürücülerde Aranacak 
Sağlık Şartları ile Muayenelerine Dair 
Yönetmelik’’ hükümlerine göre yapılır 
ve sağlık raporu düzenlenir. 
 
Emniyet Genel Müdürlüğü ve Jandar-
ma Genel Komutanlığınca verilen 
eğitim sonrasında sürücü belgesi 
alacak personelin sağlık raporları kendi 
kurum tabipliklerince de verilebilir. 
Pratisyen hekim tarafından ilk mua-
yene yapılmışsa, muayene sonucunda 
MS hastalığının tespiti veya şüphesi 
durumunda, hasta uzman hekim veya 
hekimlere gönderilir. 
 
MS hastalarına, nöroloji uzman hekimi 
tarafından tam bir nörolojik muayene 
yapılır. Hastalar kol ve bacaklarında 
güç kaybı, koordinasyon, ince motor 
fonksiyonlarında güçlük ve dengesizlik 
şikâyetleri açısından özellikle değerlen-

dirilir. MS hastalığı bulunan kişilere 
yılda bir kez nöroloji muayenesinden 
geçmek kaydıyla hastalıklarındaki 
fonksiyon kayıplarına göre değerlen-
dirme yapılarak sürücü belgesi 
düzenlenir. Görme ve gözle ilgili 
anormal bulgusu olan MS hastaları göz 
uzman hekimi tarafından görme 
derecesi, görme alanı, derinlik duyusu, 
diplopi (çift görme) hususlarında ayrıca 
değerlendirilerek, hastanın sürücü olup 
olmayacağı veya hangi grup sürücü 
olabileceği ile ilgili sağlık raporu 
düzenlenir. Herhangi bir sağlık sorunu 
bulunmayan kişiler için sağlık rapo-
runda ‘’2. Grup sürücü olur’’ kutucuğu 
işaretlenir. 2. Gruptaki sınıflar (C1, C1E, 
C, CE, D1, D1E, D, DE ve G sınıfları) 
1.grup sınıfları ( M,A1,A2,A,B1,B,BE ve 
F sınıfları) kapsamaktadır. 
 
Sağlık sorunları olan fakat sürücü 
olabileceğine kanaat getirilen MS 
hastaları için ‘’1.grup sürücü olur.’’ 
İbaresi işaretlenir. 
 
Nöroloji uman hekim tarafından sürücü 
olamayacağı kanaatine varılan MS 
hastaları için, ‘’Sürücü olamaz.’’ 
Kutucuğu işaretlenir. 
 
Sürücü adayının özel tertibatlı motorlu 
araç kullanması gerektiği durumlarda; 
aday sağlık raporuna tanı, sürücü 
belgesi alabileceği ve özel tertibatlı 
araç kullanabileceği belirtilerek kod ve 
sürücü belgesi sınıfı yazılmadan il/ilçe 
sağlık müdürlükleri bünyesinde oluş-
turulacak komisyona sevk edilir. 
Sürücü olamaz kararı verilen sağlık 
raporları il/ilçe Sağlık Müdürlük-
lerindeki oluşturulan komisyona sevk 
edilmez. 
 
MS hastası olan sürücü veya sürücü 
adayı komisyona sevk edilmişse, 
komisyon tarafından değerlendirilerek 
sağlık durumuna göre engelli A veya B 
sınıfı ehliyet alacağı belirtilir ve özel 

tertibata ilişkin kodlar ve ilgili diğer 
kodlar belirtilerek rapor düzenlenir. 
Sadece sağlık şartlarından dolayı 
hastanın otomatik vitesli araç kullan-
ması gereken durumlarda otomatik 
vitesli araç özel tertibat statüsünde 
değerlendirilerek kullanıp kullanama-
yacağına komisyon tarafından karar 
verilir. Komisyon gördüğü lüzum 
üzerine hastanın sürücü olamayaca-
ğına dair de karar verebilir. 
 
Kaynaklar 
1-Sürücü Adayları ve Sürücülerde Aranacak 
Sağlık Şartları ile Muayenelerine Dair 
Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair 
Yönetmelik. 
(https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/20
15/12/20151229-5.htm) 
2-Serkan Demir, İpek Güngör Doğan, Damla 
Çetinkaya Tezer: MS ve Askerlik, MS ve 
Sağlık Kurulu, Sürücü Muayeneleri, Engelli 
Hakları. 2021. Nobel Tıp Kitabevleri. 
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İÇİMİZDEN BİRİ 

 

Zeynep GÜNER 
Yönetim Kurulu Üyesi 

 
Değerli MS dostlarım, 
Ben MS’li yakınıyım. Oğluma 2002 
senesinde MS tanısı kondu. Hiç duy-
madığımız bu hastalıkla nasıl mücadele 
edeceğimizi bilmiyorduk. Hastalığı 
tanımak ve bilgilenmek adına o yıllarda 
MS Derneği Ankara Şubesi ile irtibata 
geçtim. Dernekte; yakınları ya da 
kendileri MS’li olan arkadaşlar ile 
birlikte, MS ile hiçbir bağı olmayan, 
gönüllü çok özel insanlarla tanıştım. 
 
Dernektekilerin Yaptıkları çalışmalar 
her zaman yapacak bir şeylerin olduğu 
inancımı tazeledi. 
 
Yaşam, belirsizlikler karşısında bile be-
lirli seçenekler bularak ilerleme sana-
tıdır. 
 
Gönüllülük esasının yürütüldüğü der-
neğimizde beni ilk andan itibaren sevgi 
ile kucaklayan yöneticilerimize ve sev-
gili arkadaşlarıma çok şey borçluyum. 
 

 
 
 
Hep birlikte çok şeyler yaptık ve yap-
maya da devam ediyoruz. Duyarsız 
kalmamalı ve birbirimize destek olma-
lıyız ki elle tutulur gözle görülür bir olu-
şum içine girebilelim. Bu manada çok 
daha gönüllü dostlara ihtiyacımız var. 
 
Ağaçlar suskun, ağaçlar sessiz ağaçlar 
binlerce, belki milyonlarca ama aynı 
ormanda yapa yalnızdırlar. Heybetli ve 
kuvvetlidir gövdeleri, kalındır kabukla-
rı. Hayata karşı dirençlidirler ama son 
bulan baharda yaşam pınarları çekilir, 
yaprakları dökülür, terk edilirler belki 
de. 
 
Lakin yeni gelen baharla birlikte tekrar 
güçlenirler. O soğuk ve yalnız ormanda 
ağaçları terk eden kuşlar, börtü böcek-
ler ona geri dönerler. 
 
Ağaçlar yine yuva olur, kucak açar 
dönenlere. Yaşam pınarları canlanır, 
ışık huzmesi dolar içlerine, yeşerirler 
yine… Yeşerdikçe can olur, hayat olur, 
gölge olur gelip geçene… 
 
Ömrümüz de ağaçlar gibi yeni bahar-
larla hep can bulsun, umut dolsun 
sevgili dostlar. Tüm yaşamımız sağlıklı, 
beklentilerimiz mantıklı, hayallerimiz 
gerçek olsun.  
 
İnşallah çok uzun yıllar daha ben 
burada olacağım.  Ben de derneğin bir 
gönüllüsü olarak sizleri de derne-
ğimizin gönüllü üyesi olmaya davet 
ediyorum. Bekleriz efendim... 
 
Saygılarımla sağlıklı ve mutlu yarınlara…  
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Anneler Günü'nüz kutlu olsun! Bu yıl 

ülkemizde 14 Mayıs 2023 Pazar günü 

kutlanan Anneler Günü, dünyadaki 

çeşitli ülkelerde farklı zamanlarda 

kutlanmaktadır. İnsanın hayattaki en 

özel varlıklarının başında gelen 

anneleri hatırlamak ve özel günlerini 

kutlamak için bültenimizin bu köşesini 

onlara ayırdık.  Hayatımızda yeri asla 

dolduramayacağımız annelerimizin bu 

özel günlerini kutluyoruz. 

Bu yıl ülkemizde yaşanan depremler-

den dolayı içimiz buruk. Binlerce anne 

evlatsız ve binlerce evlat annesiz kaldı 

maalesef. 

Annelik, antik dönemlerden beri kutsal 

kabul ediliyor. Aslında bize hayat veren 

bu kadınları onurlandırmak için bir gün 

yetmez, yine de bu özel günde 

elimizden geldiğince annelerimizi 

mutlu etmeye çalışıyoruz.  

Anneler Günü, Batı ülkelerinde 1914 

yılından beri resmi olarak kutlanıyor. 

Türkiye’de ise ilk resmi Anneler Günü 9 

Mayıs 1955’te kutlandı. 

Bazı gelenekler farklı olsa da neredeyse 

her ülke bu özel günü kutluyor. 

Ülkemizde  her yıl mayıs ayının ikinci 

pazar günü kutlanması kararlaştırılmış-

tır. Bu özel günün amacı annelerin 

toplumdaki önemini vurgulamak ve 

onları değerli kılmaktır. 

Anneler Gününün Hikayesi  

Amerika Birleşik Devletleri’nde yaşayan 

Anna Jarvis adlı bir genç kız annesinin 

vefat etmesi üzerine çok derin üzüntü 

yaşar ve her türlü çabaya rağmen bir 

türlü bu üzüntüsünü ve kederini atlata-

maz. Annesinin yerine hiç kimseyi 

hiçbir şeyi koyamaz ve kederi arttıkça 

artar. Her yıl annesinin ölüm yıldönü-

münde acısı daha da katlanarak daya-

nılmaz bir hal alır bu acıyı ve üzüntü-

sünü artık çevresindeki herkes hisset-

meye başlar.  Yine bir yıl annesinin 

ölüm yıldönümünde etrafındaki herkesi 

bir araya toplar. Çektiği acıları ve duy-

duğu üzüntüyü bir kere daha paylaşır. 

Etrafındaki herkese bir öneride bulunur 

ve o günün tüm annelere ait olmasını 

istediğini söyler. 

 

Bu günün Anneler Günü olarak anılma-
sını teklif eder.  Anna  Jarvis’in bu teklifi 
herkes tarafından beğenilip kabul gö-
rür ve 1908 yılı itibari ile başlatılan bu 
anma günü 1914 yılında Kongre’nin de 
onay vermesi ile tüm Amerika Birleşik  
Devletleri’nde kutlanmaya başlar. 
   Alıntı: https://www.damladanismanlik.com 
 

ANADOLU ANALARI 
 
Ödenemez hiçbir zaman hakları, 
Yuvasının mutluluğu için uğraşır,  
Acısını yüreğine gömer, içinde taşır, 
Etrafına neşe saçar, sevincini paylaşır, 
Darılsa da küsmez,  hemen barışır, 
Aza kanaat eder, helâl lokmaya yanaşır. 
 
Daha şafak atıp, gün ağarmadan,  
Başlamaz güne namazını kılmadan, 
Yapar çorbasını tarhanadan, yarmadan, 
Rahat etmez o, yaprak dolma sarmadan, 
Çapalar toprağı usanmadan yılmadan, 
Çalışır çırpınır hiç durmadan bıkmadan. 
 
Gece gündüz demez, zamanla yarışır, 
Yemek, bebek, temizlik bir de çamaşır,  
Yavruları ömür boyu eteğine sırnaşır, 
Dört elle sarılır işe, tarlada da çalışır,  
Kızgın güneşte alın teri toprağa karışır, 
Analara hürmet, evlada vefa yakışır. 
 
Yakar eline gelin olurken kınaları, 
Huzur verir insana anların kucakları, 
Koparıp bağrından askere gönderir,  
Henüz ilkbaharında kınalı kuzuları, 
Yurdumun cefakâr, vefakâr Anaları,  
Ödenemez hiçbir zaman hakları. 
 
Mert, bağrı yanık ama mutludur, 
Yüreği kırık, içi buruk ama umutludur, 
Sadece belli bir güne özel değil, 
Bütün günleri mukaddes ve kutludur, 
Eli, eteği öpülesice Anadolu Anaları, 
Ödenemez hiçbir zaman hakları. 
    
                         Nazif KOÇ Ankara/2002 
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ERİMTAN ARKEOLOJİ VE 

SANAT MÜZESİ 
 
Erimtan Arkeoloji ve Sanat Müzesi, 
Yüksel Erimtan'ın koleksiyonunda 
bulunan Roma, Urartu, Hitit ve Bizans 
dönemlerine ait objelerden oluşan bir-
çok değerli eserin yenilikçi tekniklerle 
sergilendiği, arkeolojinin yanı sıra sa-
natın her dalına ve çağdaş müzecilik 
bilinciyle oluşturulan disiplinler arası 
etkinliklere yer veren bir kültür kuru-
mudur. 
 

 
2015 yılının ilk çeyreği itibariyle, 
Ankara’nın en eski yerleşim yerlerinden 
olan Kale Meydanındaki üç eski Ankara 
evi, tarihi ve mimari değerleri koruna-
rak bugünkü müze binasına dönüştü-
rülmüş ve bu özel arkeoloji koleksiyo-
nuna ev sahipliği yapmaya başlamıştır. 
MÖ 3. binden Bizans Dönemi’ne kadar 
uzanan bir zaman dilimini kapsayan 
koleksiyonun sergilendiği müzede, çağ-
daş sergileme yöntemlerinin kullanıldı-
ğı bir anlatı uygulanmıştır. Müze sergi-
lemesindeki bu canlılığın sergi alan-
larının dışına çıkması amacıyla müze-
de; süreli sergilere yer veren bir sergi 
alanı, bilim, kültür ve sanat etkinlikle-
rini izleyicilerile buluşturan çok amaçlı 
 

 
 
  
bir salon, her yaştan müze izleyicisine 
yönelik öğrenme programlarının ger-
çekleştirildiği bir eğitim atölyesi, özgün 
tasarımların yer aldığı bir müze mağa-
zası, izleyicilerin müzede dinlenebile-
cekleri bir kafe ve tamamlandığında 
araştırmacıların kullanımına sunulacak 
bir kütüphane yer almaktadır. 
 
Müze müdürlüğünü 2016 yılından beri 
Nazan Gezer sürdürmektedir.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Yüksel Erimtan 
 
1928 yılında İstanbul’da doğan Yüksel 
Erimtan; Haydarpaşa Lisesi’ni bitir-
dikten sonra 1951 yılında İstanbul 
Teknik Üniversitesi İnşaat Fakülte-
si’nden mezun oldu. 1951 yılında 
Karabük Demir Çelik İşletmelerinde 
başladığı çalışma hayatına, Diyarbakır 
ve Akhisar’daki NATO Havaalanı 
inşaatlarında ve Devlet Su İşleri 
Barajlar Dairesinde devam etti.  
 
1957 yılında özel sektöre geçip, 1959 
yılında Gama Şirketler Grubunu kurdu, 
Yönetim Kurulu Başkanı ve Murahhas 
Azalığı görevini üstlendi. MİR Şirketini 
kurarak Rusya'da ilk büyük inşaatın 
taahhüdünü gerçekleştirdi. 1990 yılı 
sonunda EMT Şirketini kurarak, EMT 
A.Ş.'nin Yönetim Kurulu Başkanı ve 
Murahhas Azası oldu. 
 
1986 - 2009 yılları arasında, Uruguay-
'ın Türkiye Fahri Başkonsolosluğu 
görevini üstlenen Erimtan, ülkemizin 
kültürel ve sanatsal potansiyelini en iyi 
biçimde değerlendirmek, tarihi eser-
lerin ve kültür varlıklarının korunmasını 
teşvik etmek ve kaçırılmasını önlemek 
amacıyla 1996 yılında Kültür Varlıkları 
Koleksiyoncular Derneği’ni kurdu. 
 
Ülkemizin kültür varlıklarının ülke 
içinde ve dışında tanıtılmasına katkı 
sağlamak, aynı zamanda kültür ve 
sanat bilincinin gelişmesine yol açmak 
amacıyla 2009 yılında Yüksel Erimtan 
Kültür ve Sanat Vakfı’nı kurdu. 2015 
yılında, Erimtan Arkeoloji ve Sanat 
Müzesi de bu vakfın bünyesinde açıldı. 
 
Yüksel Erimtan; Devlet Tiyatroları 
Vakfı, ANAÇEV, ÇAĞSAV, HASVAK, AKA  
ve diğer birçok derneğin kurucusu ve 
üyesidir. 
 
 



 
  

10 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  

11 
 

 

 


